## 12

1 Factum est autem ut hic rumor exiret quod Maria esset grauida, et comprehensa a ministris templi et Ioseph, <sup>61, 62</sup> perducti sunt ad pontificem, qui una cum sacerdotibus coepit ei exprobrare: Vt quid fraudatus exstitisti tantam et talem uirginem, quam angelus dei sicut columbam in templo domini nutriebat, <sup>63</sup> quae uirum numquam nec uidere uoluit, quae in lege domini eruditionem optimam habuit? Tu autem nisi illi uiolentiam fecisses, illa hodie uirgo perseuerasset. Qui deuotabat se iurans quod numquam penitus eam tetigisset. Cui Abiathar pontifex dixit: Viuit dominus, quoniam modo te faciam potare aquam potationis domini et statim apparebit peccatum tuum. <sup>64</sup>

11

1 When he had decided to rise up at night and flee from home, behold, in that night an angel of the Lord appeared to him in his sleep and said, “Joseph, son of David, do not fear to take Mary as your wife, for the child that is in her is from the Holy Spirit. She will bear a son who will be named Jesus; for he will save his people from their sins.” <sup>9</sup> Rising from his sleep Joseph gave thanks to his God and spoke to Mary and the virgins who were with her, and he told them his vision. And feeling relieved about Mary, he said, “I have sinned, for I held you in some suspicion.”

## 12

**1** Now the rumor spread that Mary was pregnant, and she was arrested by the ministers of the Temple, along with Joseph; and they were taken to the high priest. Together with the priests he began to reproach Joseph, “Why have you wronged this virgin, who is so great and respected that an angel of God used to feed her like a dove in the Temple of the Lord? She never even wanted to see a man, and she was so learned in the law of the Lord! If you had not done her violence, she would have remained a virgin to this day.” But Joseph swore a solemn oath that he had never even touched her. Abiathar the high priest then said to him, “As the Lord lives, now I will make you drink the water of the Lord’s drinking, and your sin will immediately be revealed.” <sup>10</sup>

**2** Tunc congregata est omnis multitudo quae dinumerari non poterat <sup>65</sup> et adducta est etiam Maria ad templum domini. Et flentes sacerdotes et parentes eius et affines eius dicebant ad Mariam: Confitere sacerdotibus peccatum tuum, quae eras sicut columba in templo dei et accipiebas cibum de manu angeli. Vocatus est autem Ioseph ad altare sursum et data est ei potationis aqua, quam qui gustasset mentiens <sup>66</sup> et septies circuisset altare dabat signum aliquod in facie eius. Cum ergo bibisset securus Ioseph et girasset septies, nullum signum peccati apparuit in eo. Tunc sanctificauerunt eum omnes sacerdotes et ministri et populi dicentes: Beatus es tu, quoniam non est inuentus reatus in te.